
Bílenecký občasník č. 3/2023 

 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                         

 starostka 
 
1. NAŠI JUBILANTÉ  

Mezi námi jsou opět jubilanti, kteří oslavili významné životní jubileum.  
Nyní srdečně blahopřejeme: 
paní Ireně Wittmannové k 65. narozeninám, 
paní Zdeňce Stankové k 85. narozeninám, 
panu Jaroslavu Krepsovi k 70. narozeninám. 
 
2. DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 

V průběhu dubna proběhlo dotazníkové šetření zaměřené na život v obci a 

jeho rozvoj. Z 200 rozdaných dotazníků se nám vrátilo celkem 65 dotazníků, 

což je téměř 33%. Všem, kteří věnovali svůj čas vyplnění a odevzdání 

dotazníků mnohokrát děkuji. Ze zaznamenaných odpovědí vzešli zajímavé 

a mnohdy i podnětné informace. Výsledky máme již zpracované,  postupně 

Vás s nimi seznámíme a budeme s nimi dále pracovat.  

 

3. SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
V sobotu 17. 06. 2023 proběhne svoz nebezpečného odpadu 

v následujících časech: 

Škrle 8:00 hod. - 8:45 hod.u autobusové zastávky 

Bílence 9:00 hod. -9:45 hod. u kostela. 

Po dohodě se svozovou firmou zde můžete odevzdat i objemný odpad. 

V rámci svozu prosím neodevzdávejte pneumatiky, jejich likvidaci máme 

zajištěnu mimo tento svoz (v případě potřeby kontaktujte pracovníka 

obce na tel. č. 776 769 669). 

ODPAD JE NUTNÉ V SOBOTU ODEVZDAT VE ZMIŇOVANÝ ČAS OSOBNĚ, 

ODLOŽENÍ ODPADU PŘEDEM NENÍ PŘÍPUSTNÉ !!! 

 

4. ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY HOSTINCE BÍLENCE 

Hostinec v Bílencích mění otevírací dobu následovně: 
úterý – sobota od 17:00 hod. do 21:00 hod.  
  

5. PLATEBNÍ TERMINÁL NA OBECNÍM ÚŘADĚ 
Rádi bychom našim občanům nabídli další službu, a tak v průběhu 
následujících 14 dnů dojde k umístění platebního terminálu na obecním 
úřadě. Občané tak budou moci uhradit např. poplatek za odpad, pronájmy, 
divadla a výlety pomocí platební karty. Terminál zde bude po dobu jednoho 
roku na zkoušku, následně bude vyhodnoceno, zda je tato služba 
využívána. 
 
6. JEDNORÁZOVÉ SÁČKY NA PSÍ EXKREMENTY 
Žádáme občany, aby si po svých psech uklízeli exkrementy. Nově jsou ve 
všech třech částech obce umístěny jednorázové sáčky pro sběr exkrementů 
a to konkrétně: 

➢ v Bílencích v areálu dětského hřiště u infopanelu; 
➢ ve Voděradech u vývěsky před kapličkou; 
➢ ve Škrli u dětského hřiště.  

 
7. ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Stejně tak jako v loňském roce je situace spojená se smlouvou na dotovaná 

pracovní místa od Úřadu práce nepříjemná – v tuto chvíli máme do konce 

srpna dvě dotovaná pracovní místa. Pracujeme tedy v omezeném počtu 

celkem tří pracovníků, kteří bohužel nemohou stihnout vše.  

 

Situaci řešíme, i přesto si dovoluji požádat:  

✓ buďte prosím trpěliví – udržovat tři vesnice ve třech lidech je 

opravdu nelehký úkol, udržováno bohužel nebude vše v plném 

rozsahu; 

 



✓ žádám všechny o dodržování pořádku na veřejných prostranstvích 

– zejména na dětských hřištích; 

✓ velmi děkuji všem, kteří nám pomáhají udržovat obecní pozemky 

např. údržbou před svou nemovitostí.  

 
8. NADCHÁZEJÍCÍ OBECNÍ AKCE 
27. 05. 2023 Dětský den a kácení Májky – zábavné odpoledne pro děti i 
dospělé v areálu dětského hřiště Bílence od 14:00hod. s tématem CIRKUS.  
Na co se můžeme těšit (uvedené časy jsou orientační): 

➢ dětské soutěže 14:00 – 16:00hod.; 
➢ bublinková dílna 15:00 – 17:00hod.; 
➢ ukázka parkuru s králíky 15:30 – 16:30hod.; 
➢ malování na obličej 16:00 – 18:00hod.; 
➢ kácení Májky 18:30hod.; 
➢ v průběhu odpoledne nafukovací atrakce; 
➢ občerstvení v podobě opékaných buřtů pro místní občany zdarma, 

pro ostatní za poplatek, nealko pití pro děti zajištěno zdarma; 
➢ v průběhu odpoledne bude možné si zakoupit zmrzlinu a jiné 

občerstvení. 
 

03. 06. 2023 Nohejbalový turnaj Bílence přihlášení týmů a bližší informace 
u Bc. Michaeli Rottové, Bc. Romana Kramarského. 
 
24. 06. 2023 Obecní výlet Plzeň Jumpfamily a plzeňské historické podsvětí 
– zbývají volná místa, v případě zájmu mne neváhejte kontaktovat do 26. 
05. 2023 na tel. 776 781 681 či osobně. 
 
29. 07. 2023 Divadlo ABC Shirley Valentine 
Bravurní komedie o hledání sebe sama, ONE WOMAN SHOW Simony 
Stašové (poznámka – inscenace není vhodná pro diváky do 15 let). 
 
 
 
 
 

Více info na https://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/18/shirley-
valentine/ 
Cena 345,- Kč zahrnuje vstupné i dopravu.  
Závazné přihlášky na tel. č. 776 781 681 (ideálně formou SMS), e-mailem 
na starostka@bilence.cz či osobně na obecním úřadě do 09. 06. 2023. 
Počet míst je omezen. 
 
 

  
 

https://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/18/shirley-valentine/
https://www.mestskadivadlaprazska.cz/inscenace/18/shirley-valentine/
mailto:starostka@bilence.cz

